
Temat: Moje ciało – zmysły. 
 

Plan pracy: 

  

 

 
  

Obejrzyj film i zobacz jakie mamy zmysły 

https://www.youtube.com/watch?v=rTgtsZ_Z4HQ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Człowiek poznaje świat za pomocą zmysłów. 
Zmysły to: wzrok, słuch, dotyk, węch, smak. 

 



 

 

 

Narządem węchu jest nos. Pozwala on nam poczuć 
zapachy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Powąchaj w domu jakiś owoc, warzywo, mydło, 
przyprawę, ocet. Określ, czy ten zapach jest dla 
Ciebie przyjemny, czy brzydki. 



Zadanie 1 

Nie wszystkie zapachy lubimy. Wskaż, które zapachy 
lubisz, a które według Ciebie śmierdzą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Narządem wzroku jest oko. Dzięki niemu możemy 
zobaczyć wszystko, to co nas otacza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nie wszyscy z nas mają dobry wzrok.   

Niektórzy z nas noszą okulary, żeby lepiej widzieć. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poszukaj w swoim otoczeniu przedmiotów                      
w kolorze czerwonym. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Narządem słuchu jest ucho. Dzięki niemu słyszymy 
dźwięki dobiegające z otoczenia. 
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Posłuchaj jakie dźwięki słyszysz                    
w swoim otoczeniu. 

 

 



 

 

 

 

Dzięki naszym dłoniom możemy dotykać. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Niektóre rzeczy dotykamy chętnie a inne nie.  

 

 

 

 

 

                      miękki                                       zimny 

 

 

 

 

 

 

                      ciepły                                         twardy 

 

 

 

Poszukaj w swoim otoczeniu 
przedmiotów, które są twarde i rzeczy, 

które są miękkie. 

 

 

 



 

 

 

 

Narządem smaku jest język. Dzięki niemu wiemy czy 
coś jest słodkie, gorzkie, kwaśne czy słone. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Poproś rodziców o kilka, które możesz 
spróbować. Wybierz smak, który lubisz 

najbardziej, a którego nie znosisz. 

 

 



Zadanie 2 
Do czego służą oczy, usta, uszy, nos? Połącz rysunki                
z odpowiednimi zdjęciami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zadanie 3 
Przyjrzyj się przedmiotom w kółkach. Za pomocą którego 
zmysłu chłopiec może je rozpoznać? Który narząd może 
być mu pomocny? 
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